
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
©ФО КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ  
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«//» сентябрь 2(ЬЙГй
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ «/У » СбНТЯбрЯ 20̂ ?г.

О внесении изменений
в постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 24 - апреля 2023 года № 633 
«Об утверждении Положения 
об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных
образовательных учреждений
дополнительного образования
городского округа гор од Уфа 
Республики Башкортостан,
подведомственных Управлению
по опеке и попечительству 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

В целях регулирования иных условий трудовых договоров 
с руководителями учреждений в сфере опеки и попечительства в соответствии 
с частью 2 статьи 57, статьей 274 Трудового Кодекса Российской Федерации, 
разделом 7 типовой формы трудового договора с руководителем
государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года 
№ 329 «О ■ типовой форме трудового договора с руководителем
государственного (муниципального) учреждения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 24 апреля 2023 года № 633 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования



2

городского ощэуга город Уфа Республики Башкортостан, подведомственных 
Управлению по опеке и попечительству Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Г.Р. Ялчикаеву.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 24 апреля 2023 года № 633 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений дополнительного образования городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, подведомственных Управлению по опеке 

и попечительству Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений дополнительного образования городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, подведомственных Управлению по опеке 
и попечительству Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденном постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 апреля 2023 года 
№ 633 дополнить пунктом 9.11 следующего содержания:

«9.11. По согласованию с Управлением работодатель в пределах средств, 
направляемых на оплату труда, имеет право оказывать материальную помощь 
руководителю учреждения:

в размере одного должностного оклада в случаях, предусмотренных 
абзацами вторым-девятым подпункта 9.9.1 Положения;

в размере двух должностных окладов при уходе в ежегодный 
оплачиваемый отпуск.

Выплата материальной помощи производится при наличии экономии 
фонда оплаты труда на основании заявления руководителя, согласованного 
с Управлением, курирующим заместителем главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и оформляется 
распоряжением Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.».


